Дело № 5-_____/2022
УИД 16MS0097-01-2022-___________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 апреля 2022 года

г. Бугульма

Мировой судья судебного участка № 5 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Кияева Миляуша Борисовна, по адресу город Бугульма Республики Татарстан по улице Ленина, дом 18а, кабинет 409, с использованием ВКС судебной системы РТ, рассмотрев материал об административном правонарушении по части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Давлетбаева Р.Ф.,

У С Т А Н О В И Л:

29 марта 2022 года в отношении Давлетбаева Р.Ф. составлен протокол № 1901629 о том, что он употребил наркотическое средство без назначения врача.

Давлетбаев Р.Ф. при рассмотрении дела свою вину признал. Выслушав Давлетбаева Р.Ф., исследовав письменные материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Мировым судьёй установлено, что 20 января 2022 года в 11 часов 00 минут Давлетбаев Р.Ф., находясь по адресу ***, употребил наркотическое средство без назначения врача.

Согласно акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 77 от 20 января 2022 года у Давлетбаева Р.Ф. установлено состояние опьянения – обнаружены морфин, кодеин, трамадол.

При таких обстоятельствах мировой судья считает вину Давлетбаева Р.Ф. в совершении административного правонарушения по части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказанной.

При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, состояние его здоровья и здоровья его близких.

На основании выше изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Давлетбаева Р.Ф. привлечь к административной ответственности по части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста на срок семь суток.

Срок наказания исчислять с момента доставления с 20 часов 50 минут 08 апреля 2022 года.
Возложить на Давлетбаева Р.Ф. обязанность пройти лечение от наркомании в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача и (или) социальную реабилитацию в Республиканском реабилитационном центре для больных хроническим алкоголизмом города Бугульмы Республики Татарстан по месту регистрации.

Обязать Давлетбаева Р.Ф. в течение месяца со дня вступления постановления в законную силу явиться в Республиканский реабилитационный центр для больных хроническим алкоголизмом города Бугульмы Республики Татарстан для лечения от наркомании в связи в потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача и (или) социальной реабилитации по адресу город Бугульма Республики Татарстан по улице Строительная, дом 16.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела МВД РФ по Бугульминскому району Республики Татарстан.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Бугульминский городской суд РТ через мирового судью.
Мировой судья
             (подпись)
М.Б. Кияева

Копия верна.

Мировой судья:

Постановление вступило в законную силу «___» __________202__ года

Мировой судья: